[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00704/2008
Solicita a reimplantação de duas lombadas na Rua Manoel Lessa, Jd. Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reimplantação de duas lombadas na Rua Manoel Lessa, Jd. Marieta.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que para a pavimentação asfáltica da Rua Manoel Lessa foram retiradas duas lombadas,

Considerando que após a pavimentação asfáltica dessa rua as lombadas não foram reimplantadas,

Considerando finalmente que a falta das lombadas, aliada à alta velocidade que motoristas irresponsáveis impõem aos veículos colocam risco a segurança e a vida dos moradores e pedestres, especialmente de idosos, mulheres com crianças no colo e crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de Abril de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01625/2008-451